

Sprawozdanie Burmistrza Kłodawy z działalności międzysesyjnej oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Kłodawie .

W okresie sprawozdawczym tj. od 24 listopada do 14 grudnia 2007 r. realizowałem następujące zadania :

I. Ustaliłem projekty uchwał Rady będące przedmiotem obrad XVI – dzisiejszej sesji .

II. Ustaliłem sposób wykonania uchwał Rady Miejskiej podjętych w trakcie obrad XV sesji .

W czasie obrad XV sesji Rady Miejskiej w Kłodawie, która odbyła się w dniu 28 listopada 2007r Rada Miejska w Kłodawie podjęła 11 uchwał.

Wszystkie uchwały objęte zostały zakresem nadzoru wojewody i przesłane zostały do Oddziału Prawnego i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Koninie, natomiast uchwały objęte zakresem nadzoru Regionalnej Izby Obrachunkowej przesłane zostały do Regionalnej Izby Obrachunkowej Zespół w Koninie.

Uchwały przekazane zostały do właściwych komórek organizacyjnych Urzędu oraz zainteresowanym jednostkom organizacyjnym w celu realizacji.

III. W okresie sprawozdawczym realizowałem

W wykonaniu uchwały Nr 334/06 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 26 października 2006r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych położonych we wsi Dzióbin i Korzecznik gm. Kłodawa, zarządzenia Nr 224/06 Burmistrza Kłodawy z dnia 6 listopada 2006r. w sprawie nabycia nieruchomości gruntowych położonych we wsi Dzióbin i Korzecznik gm. Kłodawa oraz zarządzenia Nr 32/07 Burmistrza Kłodawy z dnia 22 maja 2007r. w sprawie zmiany zarządzenia Nr 224/06 Burmistrza Kłodawy z dnia 6 listopada 2006r. w sprawie nabycia nieruchomości gruntowych położonych we wsi Dzióbin i Korzecznik gm. Kłodawa w dniu 14 grudnia 2007r. został zawarty akt notarialny Nr Rep. A 5944/2007r. w sprawie nabycia nieruchomości gruntowych położonych we wsi Dzióbin gm. Kłodawa o łącznej powierzchni 0.0219 ha za kwotę 328,50 zł (trzystadwadsięciaosiemnastu 50/100) z przeznaczeniem na cele publiczne do gminnego zasobu nieruchomości pod drogę publiczną.

IV. W okresie sprawozdawczym wydałem 5 zarządzeń

- **Zarządzenie Nr 73/07** z 19 listopada 2007 r. zmieniające zarządzenie w sprawie uchwalenia budżetu gminy Kłodawa na 2007 r.
- **Zarządzenie Nr 74/07** z 28 listopada 2007 r. w sprawie zbycia nieruchomości rolnej położonej w Janczewach,
- **Zarządzenie Nr 75/07** z 3 grudnia 2007 r. w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Kłodawa wraz z oddaniem we współużytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu.
- **Zarządzenie Nr 76/07** z 3 grudnia 2007 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Gminy Kłodawa przeznaczonego do powierzenia organizacjom pozarządowym w 2008 roku,
- **Zarządzenie Nr 77/07** z 3 grudnia 2007 r. . zmieniające zarządzenie w sprawie uchwalenia budżetu gminy Kłodawa na 2007 r.

V. W zakresie zamówień publicznych oraz funduszy:

Zamówienia publiczne

- zrealizowano dostawę sprzętu komputerowego. Sprzęt jest w trakcie sprawdzania przed ostatecznym odbiorem. Zgodnie z zamówieniem dostarczono 10 szt. komputerów stacjonarnych, 2 szt. komputerów typu notebook oraz 12 szt. monitorów LCD 17"
- przeprowadzono postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia na wykonanie projektu budowlanego i wykonawczego sali gimnastycznej w Rysinach Kolonii. Wpłynęło 5 ofert zróżnicowanych cenowo. Najtańsza oferta to 47.000,00 zł. netto za projekt sali przykryty materiałem (nakrycie syntetyczne), najdroższa 138.000,00 zł. brutto. Na dzień dzisiejszy jeszcze nie dokonano wyboru wykonawcy projektu.
- wszczęto postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na budowę boiska wielofunkcyjnego ogólnodostępnego dla dzieci i młodzieży realizowanego w ramach udziału finansowego Ministra Sportu i Turystyki „Budowa wielofunkcyjnych boisk sportowych ogólnodostępnych dla dzieci i młodzieży”. Termin otwarcia ofert to 7 styczeń 2008r.. Przewidywany termin oddania boiska do użytku to 30 kwietnia 2008r.
- w przygotowaniu postępowania dotyczące udzielenia zamówienia publicznego na:
 1. dostawę oleju napędowego dla pojazdów UMiG (autobusy, bus) oraz OSP Kłodawa i innych jednostek Straży Pożarnej z terenu gminy,
 2. dostawę materiałów kancelaryjnych oraz materiałów eksploatacyjnych do sprzętu biurowego dla Urzędu Miasta i Gminy w Kłodawie.

VI. W zakresie rolnictwo

W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 1 grudnia 2007r. w sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem grypy ptaków odbyło się spotkanie, na które zostali zaproszeni: pani mgr Ewa Woźniak z Powiatowej Inspekcji Sanitarnej – Epidemiologicznej w Kole, powiatowi lekarze weterynarii: pan Grzegorz Radziłowski i pan Stanisław Przybyłowski oraz sołtysi z naszej gminy. Zaproszeni goście zwrócili szczególną uwagę na zachowanie środków ostrożności w kontakcie z drobiem oraz na przestrzeganie zakazów zawartych w powyższym rozporządzeniu. Mówili także o zabezpieczeniach i procedurach postępowania w razie wystąpienia grypy ptaków ,o zwalczaniu choroby Aujeszkyego oraz o wystąpieniu innych chorób o charakterze epidemiologicznym. Poruszyli również sprawy higieny , ewidencji i postępowania producentów mleka oraz zasady funkcjonowania targowiska miejskiego i sprzedaży artykułów własnej produkcji.

VII. W zakresie oświaty

14 grudnia 2007r. odbyło się spotkanie Burmistrza Kłodawy z uczniami klasy VI Zespołu Szkół Nr 2 w Kłodawie. W spotkaniu udział wzięli: Burmistrz Kłodawy - Józef Chudy, Sekretarz Gminy Kłodawa – Aneta Niestrawska oraz wychowawca świetlicy w ZS Nr 2 w Kłodawie – Pani Małgorzata Czech.

Samorządowcy przybliżyli młodzieży zakres działania gminy, sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym oraz funkcjonowanie i strukturę organizacyjną Urzędu Miasta i Gminy w Kłodawie. Uczniowie zadawali pytania na temat powstania nowego boiska na terenie szkoły, modernizacji sali gimnastycznej oraz organizacji zajęć w nowym roku szkolnym. Zapytani o integrację dwóch klas szóstych wykazali aprobatę i zadowolenie z powstania wspólnej klasy.

Burmistrz przedstawił również projekt budżetu na 2008r. ze szczególnym uwzględnieniem inwestycji i oświaty. Mówiono także o sprawach rozwoju i promocji gminy.

Spotkanie zakończyło się w miłej świątecznej atmosferze z wigilijnym opłatkiem.

VIII. W zakresie podatków i opłat lokalnych

Zgodnie z ustawą z 10 marca 2006r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. Nr 52 poz. 379 z 2006r.) w miesiącu wrześniu producenci rolni składali wnioski w sprawie zwrotu podatku akcyzowego za okres od 1 marca do 31 sierpnia 2007r.

W miesiącu październiku br. w związku ze złożonymi wnioskami przeprowadzono postępowanie podatkowe, w wyniku którego wydano decyzje określające kwotę zwrotu podatku akcyzowego. Na wszystkie złożone wnioski (w ilości 372) zostały wydane pozytywne decyzje. Zgodnie z wydanymi decyzjami w miesiącu listopadzie zostały dokonane wypłaty na ogólną kwotę 109.978,94zł, przelewem na konta podatników oraz w kasie Urzędu Miasta i Gminy w Kłodawie.

IX. Ponadto w okresie sprawozdawczym

1. W zakresie spraw mieszkaniowych

Dodatki mieszkaniowe

W m-cu grudniu 2007r. wypłacono 252 dodatki mieszkaniowe na kwotę 30.185,30 zł.

2. W zakresie spraw samorządowych

Administracja

W UMiG rozpoczął się proces wdrażania nowego oprogramowania System Urząd NT i przenoszenia baz danych poszczególnych modułów. W pierwszej kolejności będzie zrobiona kasa, baza podatkowa i budżet.

Sport i promocja

Pani Sonia Górniak reprezentowała gminę Kłodawa w turnieju warcabowym w Wilnie, gdzie wywalczyła II miejsce w swojej grupie. W przyszłości chcielibyśmy uruchomić program w szkołach podstawowych i zachęcić uczniów do nauki i rozwijania tej dyscypliny.

Szkolenia i spotkania

12 i 13 grudnia odbyło się spotkanie Wójtów i Burmistrzów z Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego Wojciechem Jankowiakiem. Tematem spotkania było korzystanie z funduszy unijnych. Najistotniejsze informacje uzyskane na spotkaniu to:

- bardzo ograniczony dostęp do środków unijnych na drogi gminne, gdyż priorytet uzyskują drogi związane z EURO 2012, drogi powiatowe i wojewódzkie,
- trudności w uzyskaniu wskaźnika 120 RLM na 1 km sieci sanitarnej oraz wysoki koszt stawki amortyzacji wybudowanej sieci.

Zdrowie

1. Od 1 stycznia 2008r. planowane jest całodobowe stacjonowanie karetki Pogotowia Ratunkowego na terenie Kłodawy. Poszukujemy miejsca na garaż oraz pomieszczenia dla obsady karetki.
2. Od 1 stycznia 2008r. rozpoczyna działalność w nowej strukturze gminna służba zdrowia.

Kontrole

Przeprowadzono kontrolę wewnętrzną w Ośrodku Pomocy Społecznej w Kłodawie. Wyjaśniane są wnioski wynikające z kontroli.

Sprawy kadrowe

Ogłoszono ponownie konkurs na stanowisko Dyrektora Zarządu Budynków i Usług Komunalnych w Kłodawie. Oferty można składać do 21 grudnia 2007 r.

Kultura

2 grudnia 2007r w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Kłodawie odbyła się uroczystość z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych. Gospodarzem tego święta było Stowarzyszenie „Sprawni Inaczej” w Kłodawie. Na ręce pani Anny Makosińskiej - prezesa Stowarzyszenia wpływały życzenia m.in. od senatora Ireneusza Niewiarowskiego, od władz samorządowych i zaproszonych gości. Osoby wspierające prace Stowarzyszenia, wolontariusze i liczni sponsorzy zostali wyróżnieni okolicznościowymi dyplomami.

Całości dopełniła część artystyczna w wykonaniu dzieci i młodzieży ze Świetlicy Socjoterapeutycznej oraz członków Stowarzyszenia „Sprawni Inaczej”.

B U R M I S T R Z

/-/ JÓZEF CHUDY